4..jj.ji CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 346/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Inicialmente, venho através desta indicação agradecer V. Exa. o
restabelecimento da água no coreto da Praça Antônio Morais, localizada no bairro
Santa Efigênia, conforme solicitado na indicação de n° 337/2024.

Ocorre que após o restabelecimento da água, foi constatado em visita no dia
de ontem, 28/089/2024, que o banheiro do local está sem um vaso sanitário, o que
foi requerido pela população e ainda o banheiro não possui nenhuma janela para
circulação do ar, o que acaba por deixar o local, ainda que limpo com um cheiro
forte.

Outrossim, busca ainda esclarecer que o pessoal da limpeza urbana do
Município além de usar o banheiro do coreto, também utiliza o local para guardar as
ferramentas de trabalho, que são de propriedade do Município.

Ademais, a população ainda se dispôs a doar o material necessário,

necessitando somente da mão de obra do Poder Executivo para realizar a obra

solicitada, o que de imediato pede esse vereador.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2024.

Acb
Levi da Costa Campos

Vice-Presidente

Site. www.enttei icrsdeminas.nig.ley 1 E-mail. cama' d@)entlet iusdernindbmigleyin